
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕБЯЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
                                                                                      

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.08.2020                              №  131 

 

пгт Лебяжье 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования Лебяжское городское поселение Лебяжского района 

Кировской области за 1 полугодие 2020 года 

 
 Рассмотрев представленный финансовым управлением администрации 

Лебяжского района отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Лебяжское городское поселение Лебяжского района Кировской 

области за 1 полугодие 2020 года, администрация городского поселения  

отмечает, что в отчетном периоде в основном обеспечена реализация 

мероприятий, предусмотренных постановлением администрации Лебяжского 

городского поселения от 09.01.2020 № 1 «О мерах по выполнению решения 

Лебяжской поселковой Думы от 12.12.2019 № 170 «Об утверждении бюджета 

муниципального образования Лебяжское городское поселение Лебяжского 

района Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов» (далее – постановление администрации Лебяжского городского 

поселения от 09.01.2020 № 1). 

         Исполнение бюджета муниципального образования осуществлялось в 

соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета городского 

поселения и кассовым планом за 1 полугодие 2020 года. 



         Доходы бюджета муниципального образования исполнены в сумме 

2 201 720 руб. 86 коп., расходы бюджета в сумме 2 269 292 руб. 82 коп. с 

дефицитом 67 571 руб. 96 коп. 

        Доходы бюджета исполнены на 10,69% к годовым бюджетным 

назначениям. Из них объѐм налоговых и неналоговых доходов (далее – 

собственные доходы) составил 2 449 448 руб. 24 коп. в том числе  

восстановление кассовых расходов  составило  378 598 руб. 89 коп., 

исполнение без восстановления кассовых расходов - 43,06% к годовому 

плану, безвозмездных поступлений  составили  247 727 руб. 38 коп.(со 

знаком минус), так как произведен возврат остатков  прошлых лет в сумме 

378 598  руб. 89 коп. Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы – 130 871 руб. 51 коп. или 32,1% от годового плана. 

 По прочим безвозмездным поступлениям поступления нет, план -       

29 542 руб.  

Исполнение годового плана по группам доходов бюджета городского 

поселения за полугодие 2020 года сложилось следующим образом: 

по налоговым доходам – на 44,29%; 

по неналоговым доходам  - на 27,45%. 

Исполнение составляет: налог на доходы физических лиц – 1 383 743 

руб. 96 коп. или 45,97%, единый сельскохозяйственный налог – 43 053 руб. 

50 коп. или 100,00%, земельный налог – 275 624 руб. 82 коп. или 44,90%,  

арендная плата за землю – 41 024 руб. 42 коп. или 14,53%. 

Расходы бюджета муниципального образования за полугодие 2020 года 

исполнены на 10,87%  к годовому плану, или в сумме 2 269 292 руб. 82 коп. 

При этом удельный вес расходов, осуществляемые за счет собственных 

средств составил 95,11%, за счет средств других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации – 4,89%. 

По отношению к аналогичному периоду прошлого года абсолютная 

сумма расходов уменьшилась на 1 003 093 руб. 78 коп. и процент освоения 

годовых ассигнований уменьшился на 36,76 процентного пункта. 



Исполнение расходной части бюджета характеризуется своевременной 

выплатой заработной платы работникам  учреждения и социальных выплат 

гражданам,  обслуживанием муниципального долга. 

Муниципальный долг перед кредитной организацией на 01.07.2020 

года  500 000 руб.  Просроченные долговые обязательства перед кредитными 

организациями  отсутствуют. 

Продолжается работа по освоению денежных средств, выделенных 

поселению на реализацию Национального проекта «Формирование 

современной городской среды», на ремонт автомобильных дорог местного 

значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов. 

В отчетном периоде администрацией Лебяжского городского 

поселения не соблюден установленный Правительством  Кировской области 

норматив формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления поселения. 

На основании изложенного и в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании  Лебяжское городское поселение Лебяжского  

района Кировской области», утвержденное решением Лебяжской поселковой 

Думы от 08.11.2013  № 67, администрация Лебяжского городского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Лебяжское городское поселение Лебяжского района Кировской 

области за 1 полугодие 2020 года (далее – отчѐт) согласно приложению. 

          2. Главе администрации поселения и заместителю главы 

администрации обеспечить выполнение мер по исполнению бюджета 

муниципального образования Лебяжское городское поселение в 2020 году, 

предусмотренных постановлением администрации Лебяжского городского 

поселения от 09.01.2020 № 1: 

          2.1. Обеспечить рациональное расходование бюджетных средств, в том 

числе путем приоритизации расходов. 



        2.2. Не допускать образования просроченной кредиторской 

задолженности. 

        2.3. Обеспечить своевременное выполнение мероприятий, 

финансируемых за счет целевых межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из областного бюджета. 

         2.4. Обеспечить соблюдение установленных нормативов формирования 

расходов на содержание органов местного самоуправления поселения. 

        2.5. Производить уточнение платежей по администрируемым доходам 

бюджета поселения. 

         3.  Администрации Лебяжского городского поселения направить отчет 

об исполнении бюджета муниципального образования Лебяжское городское 

поселение  Лебяжского  района Кировской области за 1 полугодие 2020 года 

в Лебяжскую поселковую Думу и контрольно-счетную комиссию 

Лебяжского района. 

         4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте  Лебяжского района Кировской области. 

         5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава администрации 

Лебяжского городского поселения  

 

 

 

 

 

         Е.А. Градобоева 

  

  

 


